

PREDMET: JAVNO NADMETANJE ZA POVJERAVANJE PRAVA KORIŠTENJA CESTOVNOG ZEMLJIŠTA ZA POSTAVLJANJE INFRASTRUKTURE ZA ALTERNATIVNA GORIVA – ELEKTROPUNIONICE NA ODMORIŠTIMA – SVI PRAVCI

- 7. Objašnjenje Javnog poziva

Temeljem upita zainteresiranih gospodarskih subjekata, dostavljamo 7. Objašnjenje Javnog poziva :

I. OBJAŠNENJE JAVNOG POZIVA

1. Pitanje: Nastavno na članak 6. Upute ponuditeljima - ROK ZA STAVLJANJE U FUNKCIJU ELEKTROPUNIONICA te konkretno tekst: "Na lokacijama na kojima HAC provodi ili planira izgradnju/generalne rekonstrukcije površina odmorišta, rok za postavljanje elektropunionica je 6 mjeseci od zaprimanja pisane obavijesti Hrvatskih autocesta o ishodu uporabe dozvole za izgradnju/rekonstrukciju odmorišta (sve prema Projektnom zadatku iz pritvika)", zamolio bi potvrdu da se dio vezan za izdavanje uporabe dozvole za izgradnju/rekonstrukciju odmorišta odnosi isključivo na sljedeće lokacije:

- odmorište br. 5 -Staro Petrovo Selo sjever, te
- odmorište br. 6- Beli Manastir istok i odmorište br. 7 Beli Manastir zapad.

te da za ostale lokacije koje su predmet Javnog nadmetanja neće biti potrebe za izgradnjom/rekonstrukcijom odmorišta, a samim time i ishodu dozvola za izgradnju/rekonstrukciju.

1. Odgovor: Sve kako je navedeno u Projektnom zadatku.

2. Pitanje: Nastavno na članak 14. Upute ponuditeljima, zamolio bi vas potvrdu da će se ponuda smatrati prihvatljivom ukoliko se ponudi punionica koji ima ukupnu snagu veću od 300 kW, no više od jednog priključka.

Za primjer, u slučaju da se na punionici pune dva ili više automobila istovremeno, snaga punjenja po pojedinom automobilu će biti manja od 300 kW obzirom da će se ukupna snaga punionice razdijeliti na dva ili više dijela. Hoće li se takva punionica smatrati prihvatljivom?

2. Odgovor: Elektropunionica mora imati snagu min. 300 kW te mogućnost istovremenog punjenja za maksimalno 2 osobna vozila (max. 2 priključka / konektora po elektropunionici).



3. Pitanje: Također, nastavno na članak 14. Upute ponuditeljima, da li će se smatrati prihvatljivim ukoliko se punudi satelitski sustav za punjenje električnih vozila, koji će imati ukupnu snagu veću od 300 kW, a koji će onda ukupnu snagu dijeliti na ukupan broj parking mjesta na pojedinoj lokaciji te ukupno dostupna snaga po parking mjestu neće biti veća od 300 kW?
3. Odgovor: Obveza Izvršitelja je da, ukoliko se na traženim lokacijama utvrdi da u distribucijskoj električnoj mreži nije moguće ostvariti uvjete priključenja elektropunionica u za to predviđenom roku, osigura priključak na drugi adekvatan način kao npr. priključenjem na alternativni neovisni sustav za opskrbu električnom energijom (npr. baterijski sustavi, sustavi opskrbe elektropunionica el. energijom iz vodika i dr.). Naručitelj ne uvjetuje način na koji će ponuditelj osigurati priključak.
- Uvjet vezan za snagu jedne elektropunionice i broj konektora po jednoj elektropunionici naveden je u prethodnom odgovoru.
4. Pitanje: Molimo za potvrdu da se dokaz iz točke 10. b) (BON-1 za posljednje dvije godine) odnosi na 2023. i 2022. godinu.
4. Odgovor: Da, odnosi se na 2023. i 2022. godinu.